consta termo de responsabilidade pela autoria do projecto, — ----------------------------------------

O orçamento apresentado não considerou trabalhos de muros de contenção contemplados no projecto de

arruamentos, pelo que foi aprovado reforço de caução no valor estimado de € 84.000,00 (oitenta e quatro

mil euros) de acordo com o Quadro para o cálculo do valor da caução constante a fls. 4530 do processo

de reconversão,

4.3. Projecto de Sinalização Vertical e Horizontal -—

O projecto de arruamentos planta de sinalização vertical e horizontal consta a fls.

[...]

4.10. Caução pela Execução das Obras de Urbanização ----------------------------------- —-

É prestada canção, a que se refere o Art.” 54“ do Deo-Lei no 555/99. de 16/12, com a redacção da pelo

Decreto-Lei n.“ 177/2001, de 4 de Junho, no valor de € 416.196,00 (quatrocentos e dezasseis mil, cento

e noventa e seis euros).

A caução calculada e prestada por hipoteca voluntária dos lotes 175 e 176 a alterar nos termos do

presente aditamento ao alvará de loteamento, inscrito a favor de Luis Fernando Rodrigues Portugal,

livres e desonerados. A cópia da escritura consta de fls.

[...]

guas para regas e limpeza dos sen/iços públicos.

Texas

1. De acordo com 0 Artigos 50" e 51” do Regulamento de Taxas e Outras Receitas Municipais

egulamento n.“ 26/2010, publicada em DR de 14/01/2010 « 2a série — N.o 9) o valor da Taxa Municipal

Urbanizaçao devida à pretensão é de €170.960,56 (cento e setenta mil, novecentos e sessenta euros

cinquenta e seis sentimos),

.2, Verilicou-se a existencia de um défice de area de cedencia para equipamento de 2 408,21m2,

havendo assim lugar a compensação ao abrigo dos Artigos 49" e 50“ do Regulamento Municipal de

Editicaçào e Urbanização (Regulamento n.o 258/2009, publicado em DR de 24/06/2009 - 2” serie — N.“

120). Assim' de acordo com 0 Artigos Soo do Regulamento de Taxas e Outras Receitas Municipais

(Regulamento n.'. 26/2010. publicado em DR de 14/01/2010 - 2' serie — N.“ 9), o valor desta

compensação é de € 568 941,47 (quinhentos e sessenta e oito mil e novecentos e quarenta e um euros

e quarenta e sete cêntimos).

7.3. As taxas TMU & Compensação pela área de cedência para equipamento de utilização colectiva em

falta, encontram-se determinadas em listagem específica com afectação por cada lote e constam do

Anexo 2 do presente Alvará.

[...]

de Odivelas remeterá o presente alvará ao Serviço de Finanças de Odivelas, ficando em arquivo dois

exemplares nesta Cámara Municipal de Odivelas. ----------------------------------------------------- ——

aços do Concelho. 11 de Novembro de 2011

A Presidente d ámar

Slap ao
(Susana de Carval

A gaita ale anule-nto no valor de € 9.409 64 (nove mil quatrocentos e nove euros e essenta e quatro cêntimos) toi cobrada
aaa gig“ uia .|.- 14967 de 1791131201 1.

" donacâm Mun Ide I no livro 1 em 11 de Novembro dois mil e onze.

ANEXO 1 - Peças escrltas e desenhadas do projecto de loteamento:

. Planta de Localização 1/5000 e 1/25000;